
 平成31年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～30年度）】 【31年度】 【今後予定（32年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 3 -

2-5
局・課名

116 0

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 30年度予算 31年度要求額 内容・積算等

期間

事業区分 ： その他一般

平成31年度要求額平成29年度決算額

事業名 DV等防止啓発事業

： 市民人権局　男女共同参画推進課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦

継続実施（政策関係事業か
らパープルリボンキャンペー
ン、DV庁内職員研修を移行）

継続実施

平成30年度予算額

1,011 946 講師謝礼金等

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

1,368

77

66

123

0

0

300

77

脱暴力宣言冊子・パネル作成

印刷製本費

印刷製本費

講師謝礼金等

印刷製本費等

162

0

100

27

66

0

106

46

事業

概要

DV・デートDV・性暴力被害等に関して正しく理解し、暴力の
加害者にも被害者にもならないための意識啓発を行い、暴力
のない社会の実現を図る。また、DV被害者に接する機会の
多い相談業務等に携わる市民等を対象に、被害者への適切
な対応のしかたを学ぶ機会を提供し、DV被害者への二次的
被害の発生を防止し、DV被害者支援体制の充実を図る。

◆堺市内の中学校・高校・大学・専門学校を対象に専門知識を持つ
講師を派遣しデートDVや性暴力に関する出張セミナーを実施
◆デートDV防止のチラシを作成し、成人式で配布
◆PTA対象にDVに関する講座を実施
　（教育委員会人権教育課と共催）
◆女性に対する暴力根絶をめざす『パープルリボンキャンペーン』に
よる市民等への啓発
◆庁内の職員を対象に、DVに関する理解を深める研修を実施

「出張セミナー」や「PTA向けのDV講座」の実施、「デートDV
の啓発チラシ」、「脱暴力宣言冊子」等による啓発に加え、男
女共同参画政策関係事業で要求していた「パープルリボン
キャンペーン」及び「庁内職員対象のDV研修」に係る予算を
要求する。

デートDV啓発チラシ

1,855

パープルリボンキャンペーン

講師謝礼金DV庁内職員研修

委託料

25

債務負担行為

出張セミナー

DV防止啓発チラシ 印刷製本費

大学生の人材養成 講師謝礼金等

DV講座（PTA向け） 講師謝礼金等

　H　～　H

029007整理番号

暴力防止人材養成講座

合計 1,855 1,368

みんなの審査会対象外

その他　特記事項

・～H29年度
ライフクリエイター養成講座と暴力防止に向
けた人材養成講座を隔年で実施
・H30年度～
DV等防止啓発事業を実施


